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Czas wybrany dla Boga 
W czasie moich wędrówek po górach, na jednym ze szlaków górskich w Gorcach, kiedy po tru-

dach podejścia z os. Kowaniec w Nowym Targu, schodziłem już z Turbacza jedną z najbardziej 
popularnych tam ścieżek do Rabki Zdroju, podczas krótkiej przerwy w bacówce Maciejówka zain-
teresowałem się wierszem, zawieszonym w ramce na ścianie. Jego treść była bardzo budująca 
i niezwykle uduchowiona. Dzielę się nią, jako podziękowanie dla wszystkich, którzy podczas tych 
wakacji (a może jeszcze to dopiero planują), pragnęli w pielgrzymkach do miejsc kultu, czy wy-
znaczonych miejsc jubileuszowych ofiarować Panu Bogu i Matce Bożej swój trud, ból, cierpienie, 
ale i swoją wdzięczność za wszelkie radości w życiu. Zwłaszcza dobrymi myślami ogarniam ich 
organizatorów. 
 
„Bez względu na pogodę. 
Bez względu na pogodę… 
Idą ludzie… 
W deszczu, śniegu 
I słonecznej spiekocie. 
Czemu taki trud podjęli? 
Dokąd zmierzają? 
W ten czas… 
Niepewnej pogody. 
Idą ludzie… 
Dzieci, starzy i młodzież 
Gdzieś w góry wysoko 
I trudzą się bardzo. 
Idą… 
Na umówioną godzinę, 
Na Mszę Świętą, 
Na Ofiarę Pańską… 
Nie patrzą na chmury pędzące, 
Na krople deszczu spadające 
Na błoto pod stopami, 
Idą, by tam się modlić. 
Pielgrzymka… wezwanie sumień… 
Czas wybrany dla Boga… 
Bez względu na pogodę! 
Trudna… ale jakże ludzka droga. 
18.07.2005 r.   Andrzej Maria Witkowski” 
 

Pamiętajmy, że czas poświęcony na wspólną modlitwę, czy wspólne pielgrzymowanie, to czas po-
święcony dla Boga, jak to wyraził autor wiersza. Dziękujmy Jemu za łaskę wiary i bądźmy każde-
go dnia pielgrzymami nadziei i świadkami Chrystusa. Gorące słowa podziękowania kieruję do 
wszystkich, którzy wzięli udział w V. Pielgrzymce Akcji Katolickiej do Świętego Józefa. I choć 
niektórzy mogli być tylko jednego dnia, ale wspólna modlitwa była jakże ważna przed Bogiem. 
Dziękuję każdemu, kto w najmniejszym stopniu przyczynił się do jej zorganizowania i pomógł 
w jej sprawnym przeprowadzeniu.                                   Verte!! 



 

Słowa podziękowania kieruję na ręce Ks. Bi-
skupa Łukasza Buzuna, który przewodniczył 
głównej Mszy św. i wygłosił Słowo Boże oraz 
na ręce naszego Asystenta Diecezjalnego ks. 
prał. Sławomira Kęszki, który opiekował się 
nami duchowo przez dwa dni, a w piątek pod-
czas Mszy św. wygłosił homilię. Dziękuję pocz-
tom sztandarowym za udział w obu Mszach św. 
Dziękuję też przybyłym pielgrzymom Akcji Ka-
tolickiej z innych Diecezji: Pelplińskiej i Toruń-
skiej, która przyjechała w imponującej liczbie 
blisko 40 uczestników.  
Zachęcam w najbliższym czasie:  
* do udziału w Pielgrzymce na Górę Krzyża 
Jubileuszowego pod Ostrzeszowem 14 wrze-
śnia,  
* do udziału w Ogólnopolskim Forum Duszpa-
sterskim w Poznaniu 20 września (a co najmniej 
do śledzenia z niego relacji),  
*do udziału i modlitwy podczas VI. Festiwalu 
Świętych i Błogosławionych w Nowych Skal-
mierzycach w dniach 26-27 września, w tym 
roku poświęconego błogosławionym męczenni-
kom Zbigniewowi Strzałkowskiemu i Michało-
wi Tomaszkowi,  
*do udziału w Ekstremalnym Różańcu św.,  
*do naszego spotkania formacyjno-
modlitewnego w Dębem w sobotę 11 paździer-
nika, które połączymy z Radą DIAK,  
*do wspólnego wyjazdu tydzień później 18 
października do Warszawy na uroczyste wpro-
wadzenie relikwii bł. Stanisława Starowieyskie-
go do Świątyni Opatrzności Bożej.  
Kochani. Niech nigdzie nas nie zabraknie, ale 
przede wszystkim niech te spotkania będą pra-
gnieniem naszego serca i owocem naszej po-
trzeby duchowej. 

V Pielgrzymka Akcji Katolickiej do 
Świętego Józefa 

V. Pielgrzymkę do Świętego Józefa 
w Narodowym Sanktuarium w Kaliszu rozpo-
częliśmy już w piątek o godz. 15:00 uczestni-

cząc w Kaplicy Cudownego Obrazu w Koronce 
do Miłosierdzia Bożego i we Mszy 
św. koncelebrowanej, sprawowanej 
m.in. w intencji Akcji Katolickiej. 

Trzeba podkreślić, że od początku była 
z nami grupa z Diecezji Pelplińskiej, 
a Parafialny Oddział Akcji z Odolanowa 
od św. Barbary wystawił poczet sztandarowy. 
W trakcie Mszy św. w homilii Asystent Diece-
zjalny Akcji w Diecezji Kaliskiej ks. dr hab. 
Sławomir Kęszka, na bazie czytanej dzisiaj 
Ewangelii św. Mateusza o dwóch największych 
przykazaniach miłości, podkreślił ogromną mi-
łość pomiędzy Maryją, Józefem i Jezusem, któ-
rą przypomina nam cudowny obraz Świętej Ro-
dziny. Miłości, której nie ma w dzisiejszym 
świecie. Jej brak powoduje przede wszystkim 
nienawiść, niesienie ze sobą cierpienia 
i podziały. Widzimy to w licznych konfliktach 
zbrojnych. Na ten dramat człowieka odpowiedź 
przynosi godzina miłosierdzia. Ona uświadamia 
nam szczególnie, że istotą naszego życia jest 
miłość do swojego Stwórcy, całym sobą, całym 
swoim sercem i tym wszystkim, co posiadamy. 

Życie Maryi podpowiada nam, że to wszystko 
jest możliwe w pokornej służbie. Życie mocno 
weryfikuje te postawy w sytuacjach konkret-
nych zdarzeń, czy ludzi i ich zachowania. Tyl-
ko w pokornej miłości będziemy mogli patrzeć 
na bliźniego oczami przebaczenia. Ale dla każ-
dego z nas, dla członka Akcji Katolickiej 



w odniesieniu, kto jest najważniejszy w miłości 
zawsze trzeba odwoływać się do Krzyża. Krzyż 
to Miłość, to Cierpienie, to Krzyż dał nam 
wszystko, co posiadamy. Potrzebujemy przy-
wiązania do Chrystusa i Maryi. Starajmy się 
odszukiwać to co nas łączy, nie to, co nas dzieli. 
Postawę, że żyjemy Bogiem, pokazujmy 
w naszych rodzinach i w naszych wspólnotach. 
Niech Krzyż Chrystusa będzie naszym umoc-
nieniem – zakończył homilię ks. Sławomir. 

W modlitwie powszechnej modliliśmy się 
o dary Ducha Świętego dla całego Kościoła, 
za pasterzy Kościoła, aby wzrastali 
w gorliwości i świętości, za pokój na świecie 
zgodnie z intencją Ojca Świętego Leona XIV 
przypadającą na piątek 22 sierpnia, za kobiety, 
aby Maryja była dla nich wzorem życia, 
za zmarłych o wieczne dla nich zbawienie 
i za uczestników Mszy św., aby nasze plany by-
ły zgodne z wolą Bożą. 

Po Mszy św. uczestnicy pielgrzymki przeszli 
do Domu Pielgrzyma, gdzie miała miejsce pre-
zentacja 50-minutowego filmu o bł. Stanisławie 
Starowieyskim, z pięknym komentarzem bra-
tanka, ks. Marka Starowieyskiego, natomiast 
funkcję lektora w filmie pełnił wnuk błogosła-
wionego – Wojciech Starowieyski. 

Film zdaniem wszystkich oglądających, może 
być doskonałym przygotowaniem 
do uroczystości wprowadzenia relikwii błogo-
sławionego do Świątyni Opatrzności Bożej 
w Warszawie 18 października i warto go polecić 

wszystkim DIAK-om w Polsce. Film przygoto-
wali młodzi ludzie z Civitas Christiana 
w Warszawie, zafascynowani osobą 
bł. Stanisława. Po obejrzeniu filmu i krótkiej 
dyskusji z twórcami filmu o jego powstaniu, 
udaliśmy się spacerem do Kościoła Świętej Ro-
dziny, gdzie wzięliśmy udział w Adoracji Naj-
świętszego Sakramentu, a po jej zakończeniu 
była okazja zwiedzić ten piękny, z barokowym 
wystrojem kościół. 

W planach była dłuższa przerwa, ale udało 
się nam trafić na zakończenie tygodnia muzycz-
nego ”Roztrąbiony Kalisz” i posłuchać finało-
wego koncertu z udziałem Sompoleńskiej Or-
kiestry Dętej i gwiazdy wieczoru Kasi Moś. 
Dzień zakończył Apel przy pomniku św. Jana 
Pawła II. 

W sobotni dzień dołączyła do nas bardzo 
liczna, łącznie  40-osobowa grupa pielgrzymów 
Akcji z Diecezji Toruńskiej. Rozpoczęliśmy 
go od zwiedzania Kaliskiego Ratusza, wejścia 
na jego wieżę, poznania nieco historii miasta. 

O godz. 11 przy Sanktuarium Narodowym 

Św. Józefa modliliśmy się wspólnie na dróżkach 
smutków i radości Św. Józefa, a następnie przy 
pomniku Św. Jana Pawła II oddaliśmy hołd na-
szemu wielkiemu Rodakowi odmawiając litanię 
do św. Jana Pawła II i modlitwę Akcji Katolic-
kiej do świętego oraz składając wiązankę kwia-
tów od Akcji Katolickiej. 

 



O godz. 12:00 rozpoczęła się Msza 
św. pod przewodnictwem Biskupa Pomocnicze-
go Diecezji Kaliskiej ks. bp. Łukasza Buzuna 
z udziałem księży Asystentów Diecezjalnych: 
z Diecezji Toruńskiej ks. prof. Wiesława Łu-
żyńskiego i Diecezji Kaliskiej ks. dr. hab. Sła-
womira Kęszki oraz pocztów sztandarowych 
DIAK Diecezji Kaliskiej, DIAK Diecezji Pel-
plińskiej oraz POAK z katedry kaliskiej. 

W swojej homilii Ks. Biskup podkreślił, 
że przybywamy tu w pielgrzymce do Wielkiego 
Patrona zawierzać nasze sprawy, ale też przy-
bywamy do miejsca jubileuszowego. Bóg chce 
udzielać nam daru przebaczenia, 
ale czy my jesteśmy gotowi na jego przyjęcie, 
aby wydał dobre owoce? 

Nawiązując do bohaterów dzisiejszego 
pierwszego czytania z Księgi Rut wskazał, jak 
wielkie pragnienie było w nich poznania 
i zawierzenia się Bogu. To środowisko rodzinne 
sprawia, że Rut staje się osobą wierzącą i daje 
swoiste świadectwo o Bogu, o przywiązaniu 
do tej religii. Otwartość serca rodziny sprawia, 
że w Rut rodzi się autentyczna bojaźń Boga 
i pragnienie Jego Miłości. Nam również Boża 
Miłość jest szczególnie potrzebna, bo jest skie-
rowana do każdego z nas. Potrzebujemy w nas 
takiej otwartości na Nią, jaką miała Rut. 

Powinniśmy też być otwarci na dar odpustu. 
Jest on konieczny, bo potrzebujemy oczyszcze-
nia i uporządkowania. Dobra spowiedź jest naj-
większym jego owocem. Leczy nasze urazy, 
czujemy Boże wsparcie, z radością chcemy na-
sze życie budować od nowa. Uczy nas 
nie zatrzymywać się na błędach, ale iść dalej 
i czynić dobro. 

Ks. Biskup podkreślił, że Akcja Katolicka 
to wspólnota ludzi mających w sercu odwagę, 
którzy rozumiejąc istotę odpowiedzialności, 
nie chcą wyręczać się innymi osobami. Akcja 
z łaską Bożą odważnie podejmuje wyzwania 
dzisiejszych czasów. To jest właśnie droga pój-
ścia do przodu, skupianie się na tym, 
co możemy zrobić dobrego. Nasza obecność 
u Świętego Józefa w Roku Jubileuszowym jest 
po to, aby poprowadził nas ku pięknym celom. 
Zawierzając Jemu wszystkie nasze sprawy 
otwieramy nasze serca na Jego obecność 
w naszym życiu, na obecność w nim również 
Matki Bożej – podsumował homilię Ks. Biskup. 

W modlitwie powszechnej zawierzaliśmy 
Bogu Kościół powszechny, jego pasterzy, zwa-
śnione narody, pracujących na roli, zmarłych 
członków i asystentów Akcji Katolickiej, zmar-
łych z naszych rodzin oraz ofiary nienawiści 
i uprzedzeń, pielgrzymujących członków Akcji 
Katolickiej oraz inne grupy i osoby do Świętego 
Józefa. 

Następnie miało miejsce uroczyste przynie-
sienie do ołtarza darów: kosza z chlebem 
i owocami, symbolu trudu i pracy człowieka, 
kwiatów jako wyraz naszej wdzięczności Chry-
stusowi za Jego Mękę i oddane za nas Życie, 
chleba eucharystycznego, wina i wody, które 
staną się Ciałem i Krwią naszego Pana. 

Po Komunii św. razem z Ks. Biskupem Łuka-
szem i księżmi celebransami, przedstawiciele 
Akcji Katolickiej w osobach pani Lidii Gliwy, 
prezesa zarządu DIAK Diecezji Toruńskiej 
i piszącego te słowa Roberta Lisa, prezesa za-
rządu DIAK Diecezji Kaliskiej, przeszli 



do Kaplicy Cudownego Obrazu, gdzie zawie-
rzyli Akcję Katolicką w Polsce Świętemu Józe-
fowi, wszystkich jej członków, asystentów 
i podejmowane w naszych wspólnotach dzieła. 

Po uroczystym odczytaniu aktu zawierzenia, 
przy udziale pochylonych sztandarów, wszyscy 
wrócili do nawy głównej 
i przed błogosławieństwem i rozesłaniem wy-
brzmiały słowa podziękowania dla Ks. Biskupa, 
Księży Asystentów i wszystkich uczestników 
pielgrzymki za udział w niej i tworzenie wspól-
noty modlitewnej. 

Wręczone bukiety czerwonych róż dla du-
chownych były wyrazem naszej wdzięczności. 
Pielgrzymkę zakończył wspólny posiłek. 

Na koniec kilka słów podziękowań: Dziękuję 
Ks. Biskupowi Łukaszowi za przewodniczenie 
uroczystej Mszy św. w sobotę i wygłoszone 
Słowo Boże, kapłanom, którzy towarzyszyli 
swoim pielgrzymom. 

Dziękuję Kustoszowi Narodowego Sanktu-
arium Świętego Józefa ks. prał. Jackowi Plocie 
za gościnę w świątyni oraz użyczenie nam sali 
w Domu Pielgrzyma do projekcji filmu i auli 
na wspólne spotkanie przy posiłku. 

Dziękuję ks. Asystentowi Sławomirowi 
za obecność z nami pomimo rozlicznych obo-
wiązków w swojej parafii, sprawowane Msze 
św. i wygłoszone w piątek Słowo Boże. 

Dziękuję przede wszystkim pielgrzymom 
Akcji, którzy z tak daleka niezawodnie dotarli 
do Kalisza na wspólną modlitwę 

przez orędownictwo Świętego Józefa: grupie 
z Pelplina, która przez dwa dni uczestniczyła 
w całej pielgrzymce i bardzo licznej grupie 
z Torunia, która przybyła od rana w sobotę 
na czele ze swoim asystentem 
ks. prof. Wiesławem Łużyńskim. Podziękowa-
nie kieruję również do wszystkich pielgrzymów 
Akcji z Diecezji Kaliskiej, którzy w ciągu tych 
dwu dni uczestniczyli w pielgrzymce. Dziękuję 
pocztom sztandarowym z obu dni modlitwy. 
Dziękuję mediom katolickim za ich obecność 
i przygotowane relacje: Dwutygodnikowi Opie-
kun, Radiu Rodzina Kalisz i Katolickiej Agencji 
Informacyjnej. Dziękuję producentowi 
i ofiarodawcy pięknych bukietów róż, Zbignie-
wowi Nowackiemu.  

Dziękuję każdemu, kto przyczynił się 
do zorganizowania, przygotowania i godnego 
przeprowadzenia pielgrzymki. 

Robert Lis 
 

 

Katecheza XI 
Życie wieczne wypełnieniem nadziei. 

Autorem tej kate-
chezy jest ks. Wie-
sław Łużyński prof. 
dr hab. teologii 
z Torunia, asystent 
Akcji Katolickiej 
Diecezji Toruńskiej, 
którego mogliśmy 
poznać podczas 
V Pielgrzymki Akcji 

Katolickiej do św. Józefa, w której uczestniczył 
wraz z grupą pielgrzymów z Torunia. Autor tak 
jak inni zaczyna katechezę modlitwą, która 
przypomina nam odwieczną prawdę, którą głosi 
Kościół, że „nasze życie zmienia się, ale się nie 
kończy. Śmierć nie jest końcem naszej egzysten-
cji.” Dalej przypomina nam nauczanie Pisma 
Świętego o Sądzie Ostatecznym, które warto 
uważnie przestudiować (ten fragment Ewangelii 
jest w tekście zamieszczony w całości). Zesta-



wia ten fragment Ewangelii z nauczaniem Ko-
ścioła, które podkreśla, że Bóg jest sprawiedli-
wością i zapewnia sprawiedliwość i jest to dla  
nas wielka pociecha, nadzieja i zarazem łaska. 
Przypomina nam, że wraz ze śmiercią decyzja 
człowieka co do sposobu życia staje się osta-
teczna, już nic zrobić nie możemy, stajemy 
przed Sędzią. Już od nas nie zależy jak będzie-
my ocenieni. Czy zniszczyliśmy w sobie całko-
wicie pragnienie prawdy i gotowość do kocha-
nia czy byliśmy otwarci na prawdę, na miłość, 
na Boga. Jest w nas nadzieja, że Bóg Sędzia 
sprawiedliwy a zarazem miłosierny może 
ogniem swej miłości wypalić nasze zło, które 
pozostawało w naszej duszy, że może nas zba-
wić. 

W momencie Sądu Ostatecznego doświad-
czyć możemy, że miłość Boga przewyższa całe 
zło świata i zło w nas. Ta nadzieja jest podstawą 
naszego życia. Naprzeciw tej wielkiej nadziei 
i zarazem potrzebie wychodzi do nas Chrystus 
i Jego Kościół. Stąd powinno wynikać prze-
świadczenie, że chrześcijaństwo jest religią na-
dziei. Każdy z nas potrzebuje tej wielkiej na-
dziei zakorzenionej w Bogu. Mamy perspekty-
wę życia wiecznego płynącą od Jezusa zmar-
twychwstałego. I choć nie wiemy dokładnie ja-
ka będzie nasza przyszłość, co nas czeka, to 
jednak jesteśmy świadomi, że nasze życie ma 
sens, ponieważ zmierza do jasno określonego 
celu. Ostateczne spełnienie każdego człowieka 
znajduje się w Bogu, który jest pełnią miłości. 
Nadzieja chrześcijańska nie jest zorientowana 
na zbudowanie „Królestwa Bożego”, lepszego 
świata tu na ziemi. I choć jednak człowiek zo-
bowiązany jest zmieniać świat na szczęśliwszy, 
na lepszy, „czynić sobie ziemie poddaną” to 
jednak pełnia radości i szczęścia związana jest 
tylko z obietnicą Jezusa, obietnicą wspólnego 
z Nim królowania w Niebie.  

Autor kończy katechezę wnioskami i postula-
tami pastoralnymi, w których przypomina nam, 
między innymi, że Chrystus przyszedł na świat 

dla zbawienia wszystkich ludzi, i żebyśmy 
w Bogu czerpali niezawodną nadzieję. Zapisane 
w katechezie wnioski wymagają od nas żeby-
śmy do nich często powracali, uważnie je czyta-
li i stosowali się do nich. Zaś słowa modlitwy 
na zakończenie katechezy są jej podsumowa-
niem. Są podziękowaniem Panu Jezusowi za 
światło prawdy, za rozświetlanie naszych ciem-
ności, wyrażeniem nadziei i prośbą, żeby On był 
nadzieją na życie wieczne. 

 (Opracował Marian Rybicki) 
 

 

Nauczanie Prymasa Wyszyńskiego 
dotyczące szkoły 

(Do lektury na początek roku szkolnego i na Dzień 
Edukacji Narodowej) 

Analizując nauczanie Prymasa w stosunku do 
szkoły możemy wymienić kilka podstawowych 
zadań i zasad. Po pierwsze szkoła musi budzić 
w młodych ludziach miłość do Ojczyzny i wła-
snego Narodu, powinna kształtować świado-
mość narodową. Po drugie szkoła powinna słu-
żyć pielęgnowaniu kultury, szczególnie tej ro-
dzinnej i narodowej, która jest fundamentem 
tożsamości człowieka. Po trzecie ważnym jest 
wychowanie duchu godności człowieka, pod-
kreślał to wielokrotnie Prymas. Po czwarte 
szkoła musi w młodych kształtować poczucie 
wartości rodziny, musi przygotowywać do życia 
w harmonii i zgodzie z innymi. Jest to zgodne 
z wielokrotnie powtarzanym przesłaniem Ko-
ścioła, że „przyszłość świata idzie przez rodzi-
nę”. Po piąte trudno sobie wyobrazić prawidło-
we działanie szkoły bez podejmowania przez 
nią zadań wychowywania w duchu patriotyzmu, 



który staje się fundamentem życia człowieka 
w społeczeństwie. Dalej szkoła powinna uczyć 
umiejętności jednoczenia oraz sztuki milczenia 
i skupienia. Także ważną sprawą jest nauczenie 
się pomagania innym 

Z myśli zawartych w nauczaniu bł. kard. Wy-
szyńskiego powstał swoisty „Dekalog” dla 
uczniów, „Dekalog Wyszyńskiego”, który 
wskazuje na najważniejsze sprawy i zagadnie-
nia, z którymi może się spotkać młody człowiek 
w czasie edukacji. Zasady te mają charakter 
uniwersalny, mogą być kierowane nie tylko dla 
uczniów ale także do ludzi, którzy już zakoń-
czyli edukację. „Dekalog” wskazuje aby szano-
wać każdego człowieka, wskazuje by myśleć 
i mówić o innych życzliwie, wskazuje by prze-
baczać i działać na korzyść innych. Przedstawię 
teraz ów „Katalog” dla uczniów: 

1. Szanuj każdego człowieka, ponieważ 
w każdej osobie żyje Chrystus.  

2. Myśl dobrze o wszystkich, starając się 
dostrzec w ludziach dobro i nie formułując ne-
gatywnych myśli.  

3. Mów zawsze życzliwie o drugich, nie ra-
niąc nikogo słowem i naprawiając wyrządzone 
krzywdy.  

4. Rozmawiaj z każdym językiem miłości, 
nie podnosząc głosu, nie przeklinając i nie 
sprawiając przykrości.  

5. Przebaczaj wszystko i wszystkim, nie 
chowając urazy i zawsze wyciągając rękę do 
zgody.  

6. Działaj zawsze na korzyść bliźniego, 
pragnąc dobra dla innych tak, jak dla samego 
siebie.  

7. Czynnie współpracuj w cierpieniu, oferu-
jąc pomoc, radę i pocieszenie.  

8. Pracuj rzetelnie, ponieważ z owoców 
twojej pracy korzystają inni, tak jak ty korzy-
stasz z pracy innych.  

9. Włączaj się w społeczną pomoc bliźnie-
mu, otwierając się na ubogich, chorych i po-
trzebujących.  

10. Módl się za wszystkich, włączając w to 
nawet swoich nieprzyjaciół. 

Jeśli uważnie się przyjrzymy temu „Dekalo-
gowi” zaobserwujemy, że zawarte w nim  
wskazówki mają wymiar ponadczasowy. Ich 
ponadczasowość i uniwersalność polega na tym, 
że dotyczą każdego z nas i odnoszą się do tak 
wielu sfer naszego życia: codzienności, pracy, 
troski o przyszłość czy szacunku do bliźniego. 
Kardynał Stefan Wyszyński w swoim przepo-
wiadaniu zawsze podkreślał, na czym powinno 
opierać się nasze chrześcijaństwo – na miłości 
do Boga i miłości drugiego człowieka. Zawsze 
też przypominał, że warto służyć każdemu 
człowiekowi i dla każdego warto się poświęcać. 
I choć dzisiejszy świat przedstawia nam inny 
model życia, choć często w  codziennej goni-
twie, niestety, zapominamy o tym, co istotne. 
I choć często zatapiamy się w swoim egoizmie, 
to jednak na ratunek przychodzi nam Prymas ze 
swoimi wskazówkami, którym był wierny przez 
całe swoje życie. Dlatego powinniśmy iść za 
Jego przykładem, zastanowić się nad swoimi 
drogowskazami życia. Może powinniśmy po-
myśleć, jak chcielibyśmy, żeby wyglądał nasz 
dekalog? Może wtedy dojdziemy do wniosku, 
że nie warto eksperymentować i tracić czas na 
poszukiwania tylko skorzystać z tego co już 
mamy.  

(Marian Rybicki – fragment zapisu audycji 
w Radio Rodzina z 2 września 2025 roku) 
 

Zasady życia wewnętrznego  
bł. kard. Stefana Wyszyńskiego 

Propozycja ciekawej lektury do pogłębionej 
analizy, nie tylko dla członków Akcji Katolic-
kiej. Ten swoisty dekalog swojego życia we-
wnętrznego  przed święceniami stworzył dla 
siebie przyszły ks. Stefan Wyszyński, w czasie 
rekolekcji przed święceniami kapłańskimi napi-
sał sobie 10 punktów dotyczących swego życia 
wewnętrznego Timete Deum [et Illi Honorem – 
„Bójcie się Boga i oddajcie Mu cześć”].  



Był tym spisanym zasadom wierny całe swo-
je życie. 

1. Mów mało – żyj 
bez hałasu – cisza.  
2. Czyń wiele, lecz 
bez gorączki, spokoj-
nie. 
3. Pracuj systema-
tycznie.  
4. Unikaj marzyciel-
stwa – nie myśl 
o przyszłości, to 
rzecz Boga.  
5. Nie trać czasu, 
gdyż on do ciebie nie 
należy: życie jest ce-
lowe, a więc i każda 
w nim chwila.  

6. We wszystkim wzbudzaj dobre intencje.  
7. Módl się często wśród pracy – beze Mnie nic 
nie możecie uczynić.  
8. Szanuj każdego, gdyż jesteś odeń gorszy: Bóg 
pysznym się sprzeciwia.  
9. Wszelką mocą strzeż swego serca, ponieważ 
z niego wypływa życie.  
10. Miłosierdzie Boże na wieki wyśpiewywał 
będę.  

 

Protokół z XL. posiedzenia Zarządu DIAK 
kadencji 2022/2026 
z dnia 19.08.2025 r. 

Obecnych na zebraniu było 6 członków Za-
rządu i 2 członków Komisji Rewizyjnej oraz 
(w łączności telefonicznej) Ks. Sławomir Kęsz-
ka. 

1. Spotkanie rozpoczęto modlitwą brewia-
rzową –Nieszpory z XX tygodnia okresu 
zwykłego – IV tydzień Psałterza.  

2. Zatwierdzono protokół z ostatniego ze-
brania Zarządu. 

3. Informację o stanie finansów podała 
skarbnik Ewa Marciniak. 

4. Omówiono tematy audycji w Radiu Ro-
dzina na najbliższe wtorki. 

5. Wyznaczono tematy i autorów artykułów 
do biuletynu. Termin przesyłania materia-
łów do 12 września br. – treści poświeco-
ne w głównej mierze pielgrzymowaniu, 
do miejsc jubileuszowych, do sanktu-
ariów Maryjnych i innych… 

6. Omówiono szczegółowo przebieg V. 
Pielgrzymki Akcji Katolickiej do św. Jó-
zefa 22-23.08.2025, wyznaczono osoby 
odpowiedzialne za poszczególne punkty. 

7. Przypomniano o Uroczystym wprowa-
dzenie relikwii bł. Stanisława Starowiey-
skiego do Świątyni Opatrzności Bożej 
w Warszawie w dniu 18 października br.  

8. Omówiono kolejne, zbliżające się wyda-
rzenia we wrześniu: 
- forum Duszpasterskie 
- Diecezjalna Pielgrzymka na Górę Krzy-
ża Jubileuszowego 

9. Zachęta dla POAK-ów do umieszczania 
informacji o swoich inicjatywach w Biu-
letynie oraz na stronie internetowej 

10. Następne zebranie Zarządu DIAK 16 
września br. 

11. Zebranie zakończono modlitwą.  

Protokołowała        Maria Owczarek 
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